

Ulvila, Harjunpää, Tuohimaa

Kertomus tarkastusmatkasta 1. 11. 1968

Muinaistieteellisen toimikunnan amanuenssin, maisteri Matti Huurteen pyynnöstä kävin 1. 11. 1968 tarkastamassa Ulvilan Harjunpään kylässä sijaitsevaa Tuohimaan kivikautista asuinpaikkaa. Käynnin syynä oli varastopäällikkö Aulis Tuohimaan rakennushanke, joka koski kivikautiseen asuinpaikkaan läheisesti liittyvää tonttialuetta.

Asuinpaikka sijaitsee mv. Matti Tuohimaan omistamalla tilalla entisten Puhjun niittyjen, nykyisten peltojen ympäröimällä mäellä, aivan Tuohimaan pihan länsipuolella. Tarkastaessani mäen lakea totesin sen pohjoisreunassa, mäellä raivatun pellon multakerroksen alla voimakkaasti värjäytyneen kulttuurikerroksen, josta pintaosa on pellonraivauksessa aikoinaan tuhoutunut. Kaivetusta koekuopasta poimin talteen kvartsinkappaleen, Satakunnan Museon n:o 17 440. Mäen laelle raivattu pelto on lakattu viljelemästä muutama vuosi sitten, eikä asuinpaikalla ole siten tästä aiheutuvaa tuhoutumisvaaraa. Sen sijaan voitiin epäillä, että em. rakennushanke koskisi kivikautista asuinpaikka-aluetta. Varastopäällikkö Tuohimaan tarkoituksena on näet alkaa omakotitalon rakennustyöt ensi keväänä mäen länsilaitaan muodostettavalle tontille. Tämän johdosta tutkin suunnitellun rakennusalueen kaivauttamalla siihen useita koekuoppia. Niissä ei kuitenkaan voinut havaita varmaa kulttuurikerrosta, eikä niistä löydetty myöskään iskoksia tai muita asuinpaikan merkkejä. Tästä päätellen kulttuurikerros ei ulotu siihen jyrkentyvään länsirinteeseen, johon tontti tullaan muodostamaan. Nähdäkseni ei siten ole estettä rakentamiselle, joten suosittelen rakennusluvan myöntämistä. Sovin varastopäällikkö Aulis Tuohimaan kanssa edelleen siitä, että Satakunnan Museon puolesta valvotaan rakennustyövaihetta perustusten kaivausten aikana, ja rakennuttaja puolestaan lupasi hyvissä ajoin ilmoittaa töiden aloittamisesta. Tässä yhteydessä olisi mielestäni kuitenkin syytä suorittaa itse asuinpaikalla muutaman päivän kestävä kaivaus, koska asuinpaikkaa ei ole aikaisemmin ainakaan sanottavasti tutkittu. Pyytäisin Muinaistieteellistä Toimikuntaa varaamaan kaivauksiin ensi kesänä 200 mk kaivaustyövoiman palkkaamiseen; valvonta ja johto jäisivät Satakunnan Museon huolehdittavaksi.

Kertomukseen liittyy kaksi valokuvaa (Satakunnan Museon neg.n:ot 28452-3).

ULVILA, HARJUNPÄÄ, TUOHIMAA

1. 11. 1968



ULVILA, TUOHIMAAN KIVIKAUTINEN A -
SUINPAIKKA KUVASSA NÄKYVÄN KUM-
PAREEN LAELLA. S.M. neg 28452